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PROTOKÓŁ NR XXXV/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 28 grudnia 2012 r. o godz. 15 
30 

 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma i Wioletta Puchalik. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXXV sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Przywitała wszystkich zebranych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady           

są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Stanisława Lorenc, a następnie 

przedstawiła  proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 r. /druk nr 147/; 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 r./druk nr 148/; 

c) uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /druk 149/; 

d) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2013 - 2025 rok /druk nr 

150/; 

e) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska”/druk nr 151/; 

f) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty /druk nr 152/; 

g) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi /druk nr 153/; 
h) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości /druk nr 154/; 

i) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów /druk nr 155/; 

j) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych na 2013 rok /druk nr 156/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

      8.  Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

      9.  Zamknięcie sesji. 
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 Wójt I. Lorenc zgodnie z uwagami wniesionymi na komisjach, zwrócił się z prośbą          

o wprowadzenie kilku zmian usprawniających obrady. Zmiany dotyczyły wprowadzenia 

nowych druków niektórych projektów  uchwał omawianych na posiedzeniu komisji stałych. 

Następnie wnioskował o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie 6 

dodatkowych projektów  uchwał:  

k) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, obowiązujących na terenie Gminy Jaśliska, za odbieranie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych, 

l) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska  na 2013 rok, 

m) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy 

Jaśliska na 2013 rok, 

n) zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich 

Rady Gminy Jaśliska na 2013 rok, 

o) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska na 2013 rok, 

p) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. 

Wnioskowane przez Wójta I. Lorenc zmiany  w porządku obrad poddano pod głosowanie         

i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.  

Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy 

 

 Do protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 29 listopada 2012 r., nie 

wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie,             

w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt I. Lorenc poinformował, że w związku z odbytymi w ostatnim czasie 

spotkaniami poproszony został przez Panią europoseł Elżbietę Łukaciejewską o przekazanie 

najlepszych życzeń i podziękowań. Tak samo najlepsze życzenia przekazuje radny 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Pan Dariusz Sobieraj. 

Podsumowując rok bieżący stwierdził, że: ,, był to rok na pewno udany''. 

Złożył serdeczne podziękowania całej Radzie  za współpracę: Przewodniczącej Rady i  Z-cy 

Przewodniczącego za przygotowanie i prowadzenie sesji, radnym zaś, za uczestnictwo              

w sesjach. Serdecznie podziękował Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów  Radnej 

Teresie Mezglewskiej za wsparcie, udział we wszystkich organizowanych imprezach, za 

zaangażowanie i pomoc. Osobiście podziękował radnemu Leszkowi Madejowi za wysiłek             

w rozwiązywaniu trudnych spraw związanych z gospodarką leśną na terenie miejscowości 

Posada Jaśliska, za mądre dorady i wsparcie.  

Wójt I. Lorenc złożył podziękowania również dla Z- cy Skarbnika i wszystkich pracowników. 

Podziękował Straży Pożarnej  za poświęcenie, a zwłaszcza za udział  w  ostatniej, niedzielnej 

akcji. Podziękował też wszystkim sołtysom, za współpracę, uczestnictwo w sesjach                   

i zaangażowanie w życie miejscowości na obszarze gminy. 
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Następnie Wójt I. Lorenc podzielił się ze wszystkimi obecnymi na posiedzeniu opłatkiem 

składając przy tym świąteczne życzenia. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIV sesji 

Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 S. Lorenc  zabierając głos w sprawie dotyczącej uschniętych wiązów w rynku, zwrócił 

się z prośbą o podjecie działań, które pomogłyby sfinalizować to prawnie. 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian       

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów                

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXV/161/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/161/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż kolejno przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian               

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było. 

 T. Mezglewska informowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok zaopiniowany został pozytywnie. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/162/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/162/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż  przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt uchwały            

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. 

Pytań nie było. 

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do 

projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/163/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie  uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 ,,wstrzymujących się" / głosowało 12 

radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/163/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Kontynuując część regulaminową Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2013 - 

2025 rok. 

 W. Futyma nawiązując do  przedstawionego projektu uchwały odnośnie dochodów      

w 2013 roku zwrócił się z pytaniem, dodając, że ekonomiści sugerują wzrost 4,5%, gmina 

proponuje podwyżki - podatek od nieruchomości i podatek rolny 5%, dlaczego jest o 0,5 % 

wyżej niż sugerują to ekonomiści? 

 Wójt. I. Lorenc podkreślił, że uchwały dotyczące podatku zostały podjęte na sesji 31 

października. Następnie udzielił wyjaśnień do pytania zadanego przez radnego W. Futyma. 

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów                

do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2013 

- 2025 rok. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/164/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2013 - 2025 rok 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 9 „za” przy 3 ,,wstrzymujących się" / głosowało 12 

radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/164/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 Dalej Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały              

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu  utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska". 

 Wójt I. Lorenc nawiązując do przedstawionego projektu uchwały informował,            

że zostały uściślone i doprecyzowane pewne rzeczy, które poruszone były na Komisjach.       

W §2 dopisany został pkt.19, który definiuje miejsce zamieszkania. Następnie przedstawił 

treść definicji. Po dokonanych analizach sprecyzowany został rozdział 7. Również 

przedstawił jego treść. Pozostałe zapisy regulaminu, jak informował, zostały bez zmian. 

 L. Madej  informował, że opinia Komisji Rozwoju  Gospodarczego i Środowiska do 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu  utrzymaniu czystości             

i porządku na terenie Gminy Jaśliska"  jest pozytywna. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/165/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie  uchwalenia ,,Regulaminu  utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska" 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 8 „za” przy 2 ,,przeciwnych" przy 2 ,,wstrzymujących 

się" / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/165/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady  przedstawiła projekt uchwały        

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. 

 Zabierając głos H. Madej, zaproponowała, aby dobrze rozważyć tą uchwałę. Odnosząc 

się do stawek zawartych w projekcie uchwały stwierdziła, że są za dużo podniesione. 

Proponowała stawki: 6,00 zł - 6,50 zł za odpady segregowane i  nieco wyżej odpady 

niesegregowane, jak zaznaczyła, nawet do 10,00 zł, by zmobilizować ludzi. Stwierdziła, że to 

co jest przedstawione, to trochę za dużo. Apelowała do radnych, ażeby  to przemyśleć. 

 S. Lorenc powiedział, że dołącza się do głosu Pani Heleny. Nawiązując do 

wypowiedzi przedmówczyni  powiedział, że  są to ciosy fiskalne rządu w społeczeństwo. 

Informował, że byłby za tym, żeby utrzymać takie  stawki, jakie proponowała Pani Helena. 

 H. Madej zgłosiła wniosek formalny o ponowne rozpatrzenie, obniżenie ceny                

i zwróciła się z prośbą o przegłosowanie. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poddała pod głosowanie złożony przez  H. Madej 

wniosek. 

 Rada Gminy Jaśliska 8 głosami ,,za" przy 1 ,,przeciwnym" i 3 ,,wstrzymujących się " 

wniosek przyjęła. 

 Następnie głos zabrał Wójt I. Lorenc. przedstawił argumenty przemawiające               

za proponowanymi  stawkami zawartymi w projekcie uchwały. Odnosząc się stawki za 

odpady segregowane powiedział, że kwota ta wynika z konkretnych wyliczeń. Propozycja 
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dotycząca stawki 8,50 zł była realną kwotą, jaka jest związana z pokryciem. Obniżając to do 

kwoty 6- ciu zł w budżecie gmina będzie musiała mieć zagwarantowane środki na pokrycie  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie omówił konsekwencje tego 

pociągnięcia. 

 B. Gwiżdż nawiązując do wniosku zgłoszonego przez H. Madej stwierdziła, że jest        

on słuszny, uzasadniając, że może to bardziej zmobilizuje pracowników gminy do 

konsekwentnego sprawdzania, kto płaci za śmieci, a kto nie, kto ma podpisaną umowę , a kto 

takiej umowy nie ma. Wtedy wpłynie więcej pieniędzy - dodała. 

R. Pelczar powiedziała, że  śmieci w tej chwili i tak są drogie.  

 Wójt. I. Lorenc odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż 

poinformował, że prowadzony przez niego Urząd dokładnie wie, kto nie płacił, w jakiej 

kwocie nie płacił i dlaczego nie płacił. Dokładnie to jest wiadome. 

 Następnie wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczącym Rady a Wójtem                    

na temat dotyczący rozliczeń za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Dalej B. Gwiżdż nawiazując do zgłoszonego przez H. Madej wniosku proponowała 

poprawkę do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty polegającą na  pozostawieniu       

w §2 w punkcie 1 stawki opłaty w wysokości  12,00 zł, natomiast w punkcie 2 proponowała 

stawkę w wysokości 5,00 zł oraz zwróciła się z prośba o przegłosowanie tej poprawki. 

B. Gwiżdż poddała pod głosowanie zaproponowaną przez siebie poprawkę do uchwały.  

 Rada Gminy Jaśliska 7 głosami ,,za" przy 2 ,,przeciwnych" i 3 ,,wstrzymujących się" 

poprawkę przyjęła. 

 Wójt I. Lorenc zwrócił uwagę na brak opinii Komisji  do projektu uchwały po 

wniesionej poprawce. 

 B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  o opinię do  

projektu uchwały po poprawce. 

 T. Mezglewska poddała pod głosowanie projekt uchwały po  wniesionej poprawce.  

W głosowaniu uczestniczyło 4 radnych. Oddano głosów 4, w tym: 1 ,,za'', 1 ,,przeciw'',               

2 ,,wstrzymujące się''. 

 Następnie Wójt I. Lorenc zaproponował zrobienie przerwy celem przeanalizowania 

raz jeszcze omawianego projektu uchwały. Odnosząc się do radnych powiedział, że to 

naprawdę jest odpowiedzialność za budżet. Prosił, by znaleźć  pieniądze w budżecie na 

pokrycie.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż nie wyraziła zgody na przerwę.   

 Wójt I. Lorenc wnioskował o zrobienie przerwy, a następnie zwrócił się z prośbą  

przegłosowanie. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poddała pod głosowanie złożony przez  Wójta 

wniosek. 

 Rada Gminy Jaśliska 3 głosami ,,za" przy 4 ,,przeciwnych" i 5 ,,wstrzymujących się " 

wniosek odrzuciła. 

 B. Gwiżdż poddała pod głosowanie z wprowadzonymi poprawkami projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/166/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
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w  sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Uchwałę podjęto większością głosów: 7 „za” przy 2 ,,przeciwnych" i 3 ,,wstrzymujących się" 

/ głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/166/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady  przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pytań do projektu uchwały  nie było. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił 

pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.  

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/167/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/167/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

przedstawiła B. Gwiżdż. 

 S. Lorenc zadał pytanie: co z dziećmi, które są nieobecne od poniedziałku do piątku?  

W odpowiedzi na pytanie Wójt I. Lorenc przedstawił rozwiązanie związane z nieobecnością  

dzieci będących na studiach czy w internacie, jak również argumenty przemawiające za 

ustaleniem stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 L. Madej  informował, że opinia Komisji Rozwoju  Gospodarczego i Środowiska do 

projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości jest 

pozytywna. 

  B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/168/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
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w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  

  

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/168/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 W dalszej części posiedzenia B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały              

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. 

 L. Madej informował, że Komisja Rozwoju  Gospodarczego i Środowiska 

zaopiniowała pozytywnie  przedstawiony projekt uchwały. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/169/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów. 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/169/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych i 

Narkotykowych na 2013 rok.  

 S. Lorenc poinformował, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich  zaopiniowała pozytywnie  przedstawiony projekt uchwały.  

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/170/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/170/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady  ogłosiła  15-sto minutową przerwę, celem wydania opinii przez 

poszczególne Komisje do wprowadzonych projektów uchwał. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 
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 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, obowiązujących na 

terenie Gminy Jaśliska, za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnienie zbiorników 

bezodpływowych  i transport nieczystości ciekłych. Pytań nie było. 

 T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

 Zabierając głos S. Lorenc zgłosił wniosek: żeby pozostać przy starych stawkach i nie 

podnosić ich, uzasadniając to słowami ,,żeby już nie dołować i nie żyłować naszych 

rodaków''. 

Przewodniczący Rady  zarządziła głosowanie nad zgłoszonym przez S. Lorenc wnioskiem. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Oddano głosów 12, w tym: 6 ,,za'', 6 ,,przeciw'',               

0 ,,wstrzymujących się''. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/171/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

obowiązujących na terenie Gminy Jaśliska, za odbieranie odpadów komunalnych oraz 

opróżnienie zbiorników bezodpływowych  i transport nieczystości ciekłych 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 7 „za” przy 5 ,,przeciwnych" / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/171/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Dalej B. Gwiżdż  przedstawiła  następny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska na 2013 r. Pytań do projektu uchwały 

nie było. 

 S. Lorenc  -  Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich informował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna. 

B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/172/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska              

na 2013 r 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/172/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy 

Jaśliska na 2013 r. Pytań do projektu uchwały nie było. 

 S. Lorenc poinformował, że projekt uchwały został przez Komisję pozytywnie 

zaopiniowany.  

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/173/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

Rady Gminy Jaśliska na 2013 r. 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/173/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska na 

2013 r. Pytań do projektu uchwały nie było. 

S. Lorenc poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/174/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska na 2013 r 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 7 „za” przy 1 ,,przeciwnym" i 4 ,,wstrzymujących się''. 

/głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/174/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska na 2013 r. Pytań nie było. 

S. Lorenc poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/175/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska 

na 2013 r 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/175/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok.  

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały                

B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXV/176/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXV/176/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 L. Madej przekazał informacje zaczerpniętą z tygodnika Podkarpacie, że w  powiecie 

krośnieńskim, w  Gminie Jaśliska jest najmniejsze bezrobocie. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 W punkcie tym Wójt I. odnosząc się do wypowiedzi L. Madeja potwierdził, że jest 

najmniejsze bezrobocie, ponieważ w dalszym ciągu nie ma chętnego, który podjąłby się 

odśnieżania dróg. Zanim odpowiedział na pytania zapoznał radnych z rzeczami, które 

wydarzyły się  w międzyczasie.  

Informował, że gmina otrzymała pozytywne uchwały na złożone wnioski dotyczące  budowy 

chodnika  do szkoły, budowy oświetlenia ulicznego w Zilu i w  Posadzie Jaśliskiej. Mówił          

o kłopotach i trudnościach związanych z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Informował, że 

uczestnicząc w uroczystościach pogrzebowych świętej pamięci  P. Stanisława Puchalik podjął 

trud rozmowy z rodziną zmarłego, na temat zorganizowania w budynku Szkoły tzw. izby 

pamięci, muzeum poświęconemu temu malarzowi. Mówił, że rodzina zaopiniowała to  

wszystko bardzo pozytywnie. Informował o trwających rozmowach z dyrektorem z Sanoka. 

Stwierdził, że gdyby to połączyć z malarzami bogdańskimi i  z projektem na modernizację 

piwnic pod budynkami szkoły, na który gmina otrzymała dofinansowanie, byłaby to dobra 

sprawa dla gminy. Ponieważ dotyczy to gospodarki nieruchomościami -  jak zaznaczył, 

zwrócił się z prośbą do radnych, aby zastanowili się nad tematem, czy warto to działanie 

podjąć i doprowadzić do zorganizowania takiego obiektu.   

Następnie Wójt  I. Lorenc nawiązując do złożonych już podziękowań  złożył serdeczne 

podziękowania dla Pana Grzywacza nowego  Kierownika Posterunku Energetycznego w 

Dukli za prace wykonane w jaśliskim rynku. Podziękował również ludziom, którzy                           
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w prowadzonych inwestycjach dużo pomogli. Dziękował za to Pani Małgorzacie Korytko,                 

Panu  Bogdanowi Farbańcowi, Panu Mieczysławowi Niziołkowi. 

Wójt I. Lorenc przekazał informację, że Spółka ,,Viva'' zwróciła się pismem do gminy             

z prośbą  o zakup unitu stomatologicznego dla Ośrodka Zdrowia w Jaśliskich. Sugerował, aby 

Spółka ,Viva'' w tym temacie starała się o środki unijne. Wójt złożył propozycję, ,,że 50%  

tego udziału, który Spółka musi ponieść, gmina powinna też w tym uczestniczyć''.  

W odpowiedzi na pytanie zadane przez S. Lorenc powiedział, że nie umie powiedzieć,            

w którym momencie i gdzie w tej chwili  te sprawy się toczą, czy w Starostwie, czy w gminie. 

Wójt I. Lorenc informował  radnych, że  w dniu 10 stycznia br. odbędzie się  rozprawa  

dotycząca przyjęcia na rzecz gminy lasów położonych w Jaśliskach i Posadzie Jaśliskiej oraz 

niektórych gruntów, które są wpisane jako własność Skarbu Państwa, a użytkowane są przez 

gminę. Radnych mających chęć uczestnictwa w tym procesie zaprosił na godz. 10
00

 do 

budynku Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego – Delegatura w Krośnie. 

Wójt I. Lorenc  podziękował za podjęty maraton uchwał, zwłaszcza za podjęcie uchwały 

budżetowej.  Na zakończenie złożył noworoczne życzenia.  

B. Gwiżdż kończąc obrady również złożyła świąteczne życzenia. 

 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXXV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18
40

.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan  

 


